ПРОТОКОЛ

      23 октября 2017 г.                                                                                        №  3
Заседания антинаркотической комиссии при  администрации города  Азова

	Председатель
	- Ращупкин В.В. – глава администрации г. Азова

	Заместитель председателя

	 - Белов В.В., - заместитель главы администрации по социальным вопросам – директор Департамента социального развития г. Азова

	Секретарь
	- Бувайлова Е.Ю. – начальник отдела по делам молодёжи Департамента социального развития г. Азова

	Присутствовали
	- 17 членов комиссии

(список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы по  уничтожению наркосодержащих растений на  территории города Азова
Докладчик:

- заместитель главы администрации – начальник управления ЖКХ – А.Н. Рябоконь;

2. Об организации рейдов по местам массового пребывания молодёжи в рамках профилактических мероприятий по недопущению продажи алкогольной продукции несовершеннолетним»
Докладчик:

- старший инспектор подразделения по делам несовершеннолетних Межмуниципального отдела МВД России «Азовский» - А.Н. Король
3. Освещение в средствах массовой информации проводимой профилактической антинаркотической работы и мероприятий по борьбе с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
Докладчики:
- главный редактор газеты «Азовская неделя» - И.Л. Коваленко

- руководитель пресс-службы администрации г. Азова – И.С. Высавская
4. Об утверждении рабочих групп антинаркотической комиссии при администрации г. Азова

       Докладчик:

       - начальник отдела по делам молодёжи Департамента социального развития г. Азова, секретарь антинаркотической комиссии – Е.Ю. Бувайлова

1. СЛУШАЛИ: О результатах работы по  уничтожению наркосодержащих растений на  территории города Азова
ИНФОРМАЦИЯ:

А.Н. Рябоконь – заместитель главы администрации – начальник управления ЖКХ
РЕШИЛИ:

1. Информацию о результатах работы по  уничтожению наркосодержащих растений на  территории города Азова принять к сведению

2. Заместителю главы администрации – начальнику управления ЖКХ – А.Н. Рябоконь  совместно с старшим государственным инспектором отдела земельного надзора Управления Россельхознадзора по Ростовской, Волгоградской и Астраханской областям и республике Калмыкия А.В. Волоховым усилить работу по выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории города Азова в мае-октябре 2018 года.
3. СЛУШАЛИ: Об организации рейдов по местам массового пребывания молодёжи в рамках профилактических мероприятий по недопущению продажи алкогольной продукции несовершеннолетним

ИНФОРМАЦИЯ:

А.А. Король – старший инспектор подразделения по делам несовершеннолетних МВД России «Азовский»
РЕШИЛИ:
1. Информацию об организации рейдов по местам массового пребывания молодёжи в рамках профилактических мероприятий по недопущению продажи алкогольной продукции несовершеннолетним принять к сведению

2. Подразделению по делам несовершеннолетних МВД России «Азовский» (Игрушкин Ю.С.) продолжить работу по проведению рейдов по недопущению продажи алкогольной продукции несовершеннолетним
3. Главному специалисту-ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Ибрагимова Г.Г.) при рассмотрении административных правонарушений, предусмотренных ст. 20.20, 20.21, 20.22 КРФ об АП (ст. Кодекса об административных правонарушениях РФ) выявленную информацию о местах продажи алкогольной продукции несовершеннолетним направлять в межмуниципальный отдел МВД России «Азовский»
4. Контроль за исполнением решения возложить на  заместителя председателя антинаркотической комиссии, советника главы администрации – Дзюба И.Н.

4. СЛУШАЛИ: Об утверждении рабочих групп антинаркотической комиссии при администрации г. Азова
ИНФОРМАЦИЯ:

- Е.Ю. Бувайлова -  начальник отдела по делам молодёжи Департамента социального развития г. Азова, секретарь антинаркотической комиссии
РЕШИЛИ:

1. Утвердить состав рабочих групп антинаркотической комиссии согласно приложению. Контроль за координацией деятельности рабочих групп возложить на секретаря антинаркотической комиссии Е.Ю. Бувайлову.
Председатель комиссии
В.В. Ращупкин
Секретарь комиссии                                                                   Е.Ю. Бувайлова
PAGE
1